
Frågeområde allmänt hälsotillstånd

Frågeområdet allmänt hälsotillstånd innefattar frågor 
kring hur respondenterna bedömer sitt egen 
hälsotillstånd samt förekomsten av långvarig sjukdom 
som medför en nedsatt arbetsförmåga. Värdena för 
hälsotillstånd bland kvinnor och män i länet varierar 
något mellan de olika diagrammen. I tidsserierna 
inkluderas endast befolkningen 16-84 år, för att 
möjliggöra jämförelsen bakåt i tiden. I 2022 års 
undersökning har även befolkningen 85+ inkluderats, och 
de finns med i jämförelsetalen mellan kommunen. 
Spridningsdiagrammen visar åldersstandardiserade 
värden.

Allmänt hälsotillstånd redovisas genom andelen som 
bedömer sitt hälsotillstånd som bra (bra eller mycket bra) 
respektive dåligt (dåligt eller mycket dåligt). Andelen som 
mår bra har ökat i riket och för män i länet sedan första 
mätperioden. En viss ökning kan noteras även för 
kvinnorna men ökningen är inte statistiskt säkerställd. 
Sedan förra mätningen 2018 är dock nivån densamma. 
Att hälsonivån avstannat kan vara ett resultat av 

pandemin. Andelen som uppger att de har ett dåligt 
allmänt hälsotillstånd är också densamma som 2018, ca 
sex procent. 

Män mår bättre än kvinnor. 63 procent av kvinnorna och 
71 procent av männen i länet anger att de mår bra. 
Nivåerna för båda könen är dock lägre än i riket som 
helhet. Förutom könsskillnader finns också skillnader i 
hälsotillstånd utifrån ålder, socioekonomisk position och 
födelseland. Yngre mår bättre än äldre, personer med 
mellan eller hög utbildning eller inkomst mår bättre än 
personer med låg utbildning eller inkomst, och personer 
födda utom Europa mår bättre än framför personer födda 
i Europa utom Sverige. Det finns också socioekonomiska 
skillnader där andelen som mår bra är signifikant lägre i 
grupperna med gymnasial och förgymnasial utbildning i 
jämförelse med gruppen med högre utbildning. Motsatta 
trender kan ses i andelarna som anger att de mår dåligt. 
Personer med funktionsnedsättning bedömer överlag sitt 
hälsotillstånd som sämre jämfört med personer utan 
funktionsnedsättning.

En tredjedel av länets invånare uppger att de har en 
långvarig sjukdom som medför nedsatt arbetsförmåga. 
Nedsatt arbetsförmåga bedöms av den svarande i 
relation till dagliga sysselsättningar. 

Långvarig sjukdom med nedsatt arbetsförmåga är 
vanligare bland kvinnor än bland män. Förekomsten ökar 
också med ålder men minskar med inkomst eller 
utbildningsnivå. 
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Källa: HLV 2022 Gävleborg 16 år + och Samhällsmedicin. 
Allt utom åldersklasser åldersstandardiserat. Signifikansmarkering (*) jämfört med översta kategorin i åldersgrupp, utbildning, inkomst och födelseland. 
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